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Frage 1: Seit wann führt der Bauhof der Gemeinde Hoppegarten die allgemeine 
Reinigung der Straßen und Straßenlaubbeseitigung durch und 
erbringt Winterdienstleistungen? 

 
Antwort zu Frage 1: -  Straßenreinigung seit 04.2023  

- Laubentsorgung seit 11.2022 

(Sondereinsatz 03/2022 aufgrund fehlender Vergabe-
entscheidung/Aufnahme Laub in Saison 2021-2022)  

- Winterdienst vor gemeindeeigenen Liegenschaften; ansonsten 
durch Fremdfirmen (DL-Verträge)  

 

Frage 2: Wie oft wurden in 2023 die Straßen der Gemeinde durch den Bauhof 
gereinigt? 

 

Antwort zu Frage 2: Die Reinigung der Straßen erfolgte gemäß der 
Straßenreinigungssatzung in der Reinigungsklasse 1 14 tägig 
und in der Reinigungsklasse 2 monatlich. Erschwerend dabei 
waren die nicht stetig zu Verfügung stehenden Arbeitskräfte mit 
entsprechender Befähigung sowie ein temporärer Ausfall der 
Technik. Darüber hinaus war unvorhergesehener Weise der 
Entsorgungsweg des Straßenkehrichts zeitweise nicht gegeben.  

    

Frage 3: Welche Winterdienstleistungen wurden in 2023 durch den Bauhof 
konkret erbracht? 

 

Antwort zu Frage 3: siehe Frage 1  

 

Frage 4: Wie viele und welche Fahrzeuge wurden für die allgemeine Reinigung 
der Straßen, Laubentsorgung und Erbringung von Winterdienst-
leistungen eingesetzt? 

 

Antwort zu Frage 4: Straßenreinigung: 1 Fahrzeug Typ Assugo (Kehr-/  Saugfahr-
zeug angemietet) 

Laubentsorgung: 2 Fahrzeuge Typ Assugo  (1x Saugfahrzeug für 
2 Monate, 1 x Kehr-/Saugfahrzeug jeweils angemietet) und 
zeitweise ein Pritschenfahrzeug des Bauhofs  

Bezugnahme AF / 010 / 20 24 
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Winterdienst: für die unter Frage beschriebenen Leistungen 1x  
Multicar Fumo und 1x Multicar Trema -> jeweils mit 
Winterdienstaufsatz 

 

Frage 5: Wie viele Fahrzeugnutzungsstunden und Personalstunden fielen 
insgesamt an? 

Antwort zu Frage 5: Personalstunden  

- Straßenreinigung 2023: ca. 1000 Std.  

- Laubaufnahme 2023:  ca. 1075 Std.            

   Fahrzeugnutzungsstunden  

- Straßenreinigung 2023: 1184 Std. Assugo 1 (K+S) 

- Laubaufnahme 2023:  264 Std. Assugo 2 (S) 
      ca. 400 Std. Bauhoftechnik        

 

Frage 6: Welche Kosten entstanden in 2023 mit der Leistungsausführung der 
Straßenreinigung (allgemeine Reinigung, Laubentsorgung, 
Winterdienstleistungen) durch den Bauhof? 

Antwort zu Frage 6:  Kosten Laubentsorgung 2023: 

Kosten Mitarbeiter durschn.    35€ / Stunde 1073,75 Stunden   37.581,25 € 

Mietzins Kehr- / Saugmaschine Asssugo 5 Monate   28.108,75 € 

Mietzins Kehr/ Saugmaschine Asssugo 2 2 Monate    12.304,60 € 

Einsatzstunden Bauhoffahrzg. 35€ / Stunde 5 Monate    14.665,60 € 

Rep. ASSUGO   12 Monate    3.486,26 € 

greenline Kraftstoff Adblue  5 Monate   7.242,63 € 

Laubentsorgung Fa. T. Rahlf  5 Monate   13.185,20 € 

Instandh. Fuhrpark anteilig (Nutzungsdauer) 5 Monate    1948,98 

          Ergebnis 
118.523,27 

€ 

    Kosten Straßenreinigung 2023: 

         

         

Kosten Mitarbeiter durchschn. 35€ / Stunde ca. 1000 Stunden   35.000,00 € 

Mietzins Kehrmaschine / ASSUGO 7 Monate    63.814,47 € 

greenline Kraftstoff Adblue  7 Monate    12.812,95 € 

Entsorgungskosten Fa. T. Rahlf  7 Monate    22.952,48 € 

Schilder Stellen   7 Monate    3.319,71 € 

         

          Ergebnis 
137.899,61 

€ 
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Frage 7: Wie berechnen Sie die umlagefähigen Kosten aus der allgemeinen 
Reinigung, der Laubentsorgung und von Winterdienstleistungen 
durch den Bauhof? 

 

 Antwort zu Frage 7: siehe separate Übersicht  
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